



Napi nemzetpolitikai sajtószemle

Szijjártó Péter: újabb magyar nemzetiségű ember halt meg az ukrajnai háborúban

2026. február 12. – MTI, Origo, Mandiner, Magyar Nemzet, Blikk

Újabb magyar nemzetiségű ember halt meg az ukrajnai háborúban, ami ismét csak aláhúzza, hogy miért is lenne szükség a konfliktus mielőbbi lezárására - közölte Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter csütörtökön Budapesten. A minisztérium közlése szerint a tárcavezető a tragikus hírekről beszámolva elmondta, hogy ezúttal egy 45 éves férfi vesztette életét a bátyúi kistérségből, akit már a felesége és a gyermeke is hiába várnak haza. "Mindaddig, amíg zajlik a háború, addig sajnos ilyen tragikus hírekre számíthatunk. Itt lenne az ideje annak, hogy végre befejezzék a háborút. Brüsszelnak és az európai vezetőknek végre be kellene fejezniük az amerikai béketörekvések aláaknázását, és Magyarországhoz hasonlóan támogatniuk kellene a béketörekvéseket annak érdekében, hogy háború véget érjen" - jelentette ki. "Mindaddig, amíg nem ér véget a háború, addig ilyen tragikus hírekre számíthatunk. Magyarország továbbra is a béke pártján áll, minden eszközzel támogatjuk az amerikai béketörekvéseket, és segítünk abban, hogy végre fegyverszünet és békemegállapodás jöhessen létre a szomszédunkban" - tette hozzá.

Nacsa Lőrinc Gyergyószentmiklóson: támogatások és választási regisztráció a fókuszban

2026. február 12. – Székelyhon.ro

Nemzetpolitikáért felelős államtitkárként először látogatott Gyergyószentmiklóstra Nacsa Lőrinc. Bejelentette, hogy a magyar kormány folytatja a Fogarasy Mihály Középiskola felújításának finanszírozását. Nacsa Lőrinc kiemelte: nemzetpolitikai szempontból különösen fontos év az idei Gyergyószentmiklóson, hiszen a város nyerte el Magyarország Külhoni Ifjúsági Fővárosa címet. Mint fogalmazott: ez hatalmas lehetőség a helyi közösség és a fiatalok számára, amelyet érdemes kihasználni és ennek programjait a magyar kormány támogatja. A látogatás során Nacsa Lőrinc bejelentette: a magyar kormány idén is támogatja a Fogarasy Mihály Középiskola felújítását, amely térségi szinten is kiemelt jelentőségű. Mint mondta: az anyanyelvi oktatás megerősítése kulcsfontosságú a szülőföldön való boldogulás és a magyar közösség megmaradása szempontjából. Az eddigi fejlesztésnek is láthatók már az eredményei, hiszen az iskolában a diákok száma komoly növekedésen ment át az utóbbi időben. Emellett kisebb léptékű gyergyószéki egyházi programok támogatása is folytatódik. Az államtitkár szerint a programok megvalósulását a magyar kormány által az elmúlt 16 évben képviselt nemzetpolitikai irány teszi lehetővé, és fontos ebben a helyi magyar vezetőkkel való együttműködés is.



Személyes történetek a függőségek árnyékában – Átadták a megújult Média a Családért díjakat

2026. február 12. – Magyar Nemzet, Képmás.hu

Február 12-én az Eiffel Műhelyházban ünnepélyes keretek között átadták a megújult Média a Családért díjat. Az idei pályázat középpontjában a család és a függőségek kapcsolata, vagyis a szenvedélybetegségek családokra gyakorolt hatása, a felépülés folyamata, valamint a hozzátartozók – házastársak, szülők és gyermekek – szerepe állt. A határon túli pályázóknak szóló Külhoni Média a Családért különdíjat Nagy Ildikó „Volt, amikor negyedóránként kellett szívnom – Egy fiatal férj gyógyulása a függőségekből című pályaműve nyerte el. Az írás egy fiatal családapa történetét dolgozza fel, aki saját tapasztalatain keresztül beszél az alkohol- és szerhasználatról, a gyógyulás útjáról, valamint arról, hogyan hatott mindez a házasságára és a családi életére. A díjátadón beszédet mondott dr. Szilágyi Péter nemzetpolitikaért felelős helyettes államtitkár is. „A Média a Családért díj a határon túli magyar újságírók elismerésével immár egy évtizede szolgálja azt a nemes célt, hogy hidat építsen határokon innen és túl. Ez nem csupán a szakmai teljesítményt jutalmazza, hanem közös értékeinket is megerősíti: azt a szilárd meggyőződésünket, miszerint nemzetünkhöz hasonlóan a család mint alapvető érték nem ismer országhatárokat.”

A Tisza és a nemzet

2026. február 12. – Szili Katalin – Magyar Nemzet

A kimondatlan nemzet üres tere áll a kormány következetes nemzetépítő munkájával szemben. A magyar kormány nemzetpolitikája a nemzetépítést tűzte zászlajára 2010-ben, s ezt a nemzetegyesítő tevékenységet az elmúlt másfél évtizedben következetesen vitte végig. Ezzel szemben a Tisza Párt megjelenése sokakban az újdonság ígérését keltette, azonban a programja a nemzetpolitika tekintetében egy üres halmaz. A Fidesz nemzetpolitikája világos, következetes, koherens, közmegegyezésen alapul. A határon túli magyarok ügyét a kormányzat következetesen politikája centrumába állította. A kettős állampolgárság, az ahhoz tapadó szavazati jog, az intézmény- és támogatási rendszer, a diaszpóra és a Kárpát-medencei magyarság egyesítése mind egy koherens stratégián alapuló nemzetpolitika elemei. A Tisza Párt megjelenése a magyar politikai térben sokak számára az újdonság ígérését hordozta. Ám a párt programjában – ahogy több más területen is – a nemzetpolitika kérdésében feltűnő hiányok, elnagyolt megfogalmazások és ezzel stratégiai bizonytalanságok rajzolódnak ki. Ez nem pusztán technikai probléma, hanem a politikai identitás és a közösségi jövőkép szempontjából is súlyos kérdéseket vet fel.

Zsigmond Barna Pál: A Tisza Párt és a DK hergelésre használja a határon túliakat

2026. február 12. – maszol.ro

„Azt gondoltuk, hogy 2004. december 5-dike örökké a múlté, s az a gyűlölködés, amit akkor alkalmaztak, többé nem tér vissza a magyar politikába, nem fordít vissza magyart magyarral. A DK és a Tisza Párt most megint ezt a gyűlöletkeltést alkalmazza, s eszközként használja a határon túli magyarokat” – mondta a Maszolnak Zsigmond Barna Pál, a magyar kormány



Európai Unió Ügyek Minisztériumának parlamenti államtitkára. A marosvásárhelyi származású volt csíkszeredai főkonzul leszögezte: a Fidesznek nincs kapcsolata az AUR-ral, a Fidesz az RMDSZ-szel működik együtt.

Dömötör Csaba: Brüsszel felülrná a szabályokat, ha nem sikerül "simulékony kormányt" intézni Magyarországon

2026. február 12. – MTI, Vasárnap.hu, Tények.hu

Brüsszel tervében az is benne van, hogy ha nem sikerülne simulékony kormányt intézni Magyarországon, akkor egyszerűen felülrják a szabályokat, és elveszik a vétó lehetőségét, megerőszakolják a szerződéseket, és elfojtják a kritikus hangokat - jelentette ki Dömötör Csaba, a Fidesz európai parlamenti (EP-) képviselője csütörtökön Strasbourgban az MTI-nek adott nyilatkozatában. A szerdai, Szlovákiára vonatkozó jogállamisági uniós parlamenti vitával kapcsolatban a képviselő azt mondta: a tiszás politikusok azt állították, hogy ők vetették napirendre a Benes-dekrétumokról szóló vitát, ám - mint fogalmazott - ez nem igaz, és még a vita címében sem szerepelhetett a téma. Hozzátette: azt is állították, hogy az Európai Néppárt büntetése miatt nem szólalhatnak fel, ennek ellenére felszóltak a vitában. Dömötör Csaba szerint az Európai Néppárt hozzáállását az őshonos kisebbségek védelméhez jól mutatja, hogy a legutóbbi plenáris ülésen elfogadott 2025-ös emberi jogi jelentésben az őshonos kisebbségek védelme még említés szintjén sem szerepel. Mint mondta, a benyújtott módosító javaslatokat elutasították. A politikus végül kijelentette: amikor a kárpátaljai magyarságot jogsértések érik - például a nyelvhasználati jogok szűkítése vagy a kényszersorozás miatt -, "nemhogy senki nem emeli fel a szavát, hanem még azokat bélyegzik meg, akik ezeket szóvá teszik". Hozzátette: amikor az őshonos kisebbségek jogairól van szó, az Európai Néppártot ez nem érdekli.

Nagy-Vargha Zsófia: történelmet írtunk a Magyarország Ifjúsági Fővárosa pályázattal

2026. február 12. – MTI, kormány.hu

A kormány történelmet írt azzal, hogy 2025 őszén kiírta a Magyarország Ifjúsági Fővárosa című pályázatot - közölte a fiatalokért felelős helyettes államtitkár csütörtökön Cegléden, ahol az új Ifjúsági Ház látványterveit és funkcióit mutatták be sajtótájékoztatón. Nagy-Vargha Zsófia elmondta: a tét komoly volt, hiszen a pályázat keretében egy magyarországi és egy külföldi település nyer. Nagy-Vargha Zsófia elmondta: a tét komoly volt, hiszen a pályázat keretében egy magyarországi és egy külföldi település nyerhette el a címet 100-100 millió forintos támogatással fiatalokat célzó programok megvalósítására. Hozzátette: még csak első alkalommal írták ki a pályázatot, de már huszonkét település mérette meg magát, majd egy négyfordulós, élő televíziós adásból álló vetélkedősorozatban Cegléd és Gyergyószentmiklós került ki győztesként.





Végrehajtói felszólítást kapott a nagyváradai premontrei apát a rendház elhagyására

2026. február 12. – Krónika, maszol.ro

Bírósági végrehajtótól kapott felszólítást a rendház elhagyására Fejes Rudolf Anzelm nagyváradai premontrei apát azt követően, hogy a nagyváradai bíróság az önkormányzat keresetének helyt adva az apát kilakoltatásáról döntött. A végrehajtói felszólításban azt követelik, hogy az apát a dokumentum kézbesítésétől számítva nyolc napon belül hagyja el a rendházat. Emellett összesen 3 121 lej kifizetését is követeli – ebből a felszólítás szerint 363 lejt a kényszer-kilakoltatáshoz kapcsolódó dokumentáció összeállítása, 96 lejt a postaköltség, 2662 lejt pedig a végrehajtói honorárium tesz ki. A felszólítás fenyegetést is tartalmaz: eszerint ha az apát február 23-án reggel tíz óráig nem hagyja el az ingatlant, kényszer-kilakoltatás következik a rendőrség, a csendőrség vagy más erőszakszervezet bevonásával, amelynek a költségei szintén az apátot terhelik.

Pörgős évet zárt tavaly az RMKT – Idén is számos programmal készülnek

2026. február 12. – maszol.ro

„Mozgalmas, szakmailag tartalmas és országos szinten is kiemelkedően aktív évet zárt a Romániai Magyar Közgazdász Társaság” – írja közleményében az RMKT. A 2025-ös év során a közgazdász társaság országos szervezete és helyi tagszervezetei több mint 200 szakmai rendezvényt valósítottak meg Erdély és a Partium különböző településein, hozzájárulva a gazdasági, pénzügyi és üzleti közbeszéd erősítéséhez. Idén is rengeteg eseménnyel készülnek. A 2025-ös év kiemelt eseménye a 34. Közgazdász Vándorgyűlés volt, amely tizenegy év után tért vissza Székelyudvarhelyre, és teret adott a gazdaság, a pénzügyi szektor, a munkaerőpiac, a geopolitika és a technológiai átalakulás kérdéseinek megvitatására. A konferencia rangos hazai és nemzetközi előadók, döntéshozók és szakértők részvételével járult hozzá a szakmai párbeszéd elmélyítéséhez.

Adománygyűjtést hirdet az EMSZ és az EMNT a szilágycsehi templomtorony újjáépítéséért

2026. február 12. – erdon.ro

Adománygyűjtő akciót kezdeményez az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács és az Erdélyi Magyar Szövetség a szilágycsehi református templom tornyának újjáépítéséért. „Egyként rendítette meg az erdélyi és a Kárpát-medencei magyar közösségeket a hír, hogy február 3-án összedőlt a több mint 500 éves szilágycsehi református templom tornya. Erdélyi magyar kultúránk épített örökségei évszázadok óta hirdetik nemzetünk értékmentő és értékteremtő életét, Istenbe vetett hitét. A mostanihoz hasonló tragédiák csak még inkább felhívják a figyelmünket sebezhetőségünkre, ám a döbbenet csendes óráit követően itt az ideje – a tettek mezejére lépve – az újjáépítésnek!” – olvasható a két szervezet által jegyzett közleményben.



Ha összeadjuk az erőnket, együtt sokkal erősebbek vagyunk

2026. február 12. – Székelyhon.ro

Erdélyi körútján szülővárosában, Marosvásárhelyen is találkozott a helyi közösségek képviselőivel Zsigmond Barna Pál országgyűlési képviselő, akivel a tapasztalatokról, a magyarországi választásokról, regisztrációról, levélszavazásról beszélgettünk. „A regisztráció március 18-ig tart, aki nem regisztrált, az még megteheti. Fontos feltüntetni a pontos lakhelyet, hogy megtörténjen a levélszavazatok kézbesítése. Március közepe után április 12-ig érkeznek a szavazási levélsomagok, azok számára, akik Magyarországon nem rendelkeznek állandó lakóhellyel. Úgy kell szavazni, ahogy a korábbi választásokon is. Bonyolult kitölteni a szavazatokat, fontos, hogy kérjenek segítséget, eligazítást az Eurotrans irodák munkatársaitól, az egyházaktól, bármely főkonzulátustól. A legutóbbi választásokon szinte 50 ezer érvénytelen levélszavazat volt a 320 ezerből. Ez nagyon sok, ezért oda kell figyelni a kitöltésre és szükséges esetén segítséget kell kérni” – mondta el.

A magyar kormány az SZNT oldalán avatkozik be az Európai Bizottság elleni perbe

2026. február 12. – Krónika

A magyar kormány a Székely Nemzeti Tanács mellett avatkozik be abba a perbe, amelyet a szervezet az Európai Bizottság ellen indított tavaly. Az SZNT a nemzeti régiókat érintő polgári kezdeményezés ügyében született elutasító döntés érvénytelenítését kéri. A Székely Nemzeti Tanács csütörtökön jelentette be, hogy a hét elején kapott tájékoztatást az Európai Unió Törvényszékének hivatalvezetőjétől, miszerint Magyarország kormánya a szervezet mellett avatkozik be az Európai Bizottság (EB) ellen indított perbe. Az SZNT tavaly novemberben beterjesztett keresetének célja az, hogy az EU Bírósága helyezze hatályon kívül az Európai Bizottság 2025. szeptember 3-án kelt közleményében foglalt határozatot, mivel az a nemzeti tanács szerint nem tett eleget a közösségi jog szerinti indoklási kötelezettségnek.

Közösségfejlesztési egyesületet hozott létre a sepsiszentgyörgyi és a megyei önkormányzat

2026. február 12. – Székelyhon.ro

A cél az, hogy közösen dolgozzanak a pályázati lehetőségek kiaknázásán, fejlesztési stratégiák kialakításán és a helyi közösségek támogatásán. Kovászna megye és Sepsiszentgyörgy a Potsa József Közösségfejlesztési Egyesület keretében társul. A Potsa József Közösségfejlesztési Egyesület célja, hogy támogassa a háromszéki közösségek fejlesztését és a közszolgáltatások korszerűsítését azáltal, hogy elősegíti a vissza nem térítendő alapok lehívásának növelését többek között az oktatás, az egészségügy és az infrastruktúra területén. A finanszírozási lehetőségek feltérképezése mellett a pályázatok előkészítése, a fejlesztési programok lebonyolítása is közös cél.



Parajdi bányakatasztrófa: talajjavítót kapnak a Kis-Küküllő menti gazdák

2026. február 12. – maszol.ro

Talajjavító szerves anyagot – lignitet – kapnak adományba a Székely Gazdaszervezetek Egyesület programja keretében azok a Maros megyei zöldségtermesztők, akik a parajdi bányakatasztrófa nyomán a Kis-Küküllő sóssá válásával öntözővíz nélkül maradtak. Szabó Árpád, a Székely Gazdaszervezetek Egyesületének alelnöke a Maszolnak elmondta: a kezdeményezés egy hosszabb távú, szakmailag megalapozott talajjavító program része.

Magyarul is elérhető online platform segíti a Méltányos Átállási Program követését Maros megyében

2026. február 12. – Székelyhon.ro

Bemutatták azt a magyar nyelven is elérhető online információs platformot, amely a Méltányos Átállási Program Maros megyei megvalósításáról nyújt áttekinthető tájékoztatást. A program célja a zöld energiára való átállás elősegítése pályázati úton. Átláthatóbbá és hozzáférhetőbbé válik a Méltányos Átállási Program (PTG) Maros megyei lebonyolítása. Péter Ferenc, Maros megyei tanácselnök és Simion Crețu, a Központi Regionális Fejlesztési Ügynökség (ADR Centru) vezérigazgatója csütörtökön mutatta be az információs platformot, amelyen a Méltányos Átállási Program (PTG) Maros megyei kivitelezéséről érhető el hasznos információ.

Erősítenék Márton Áron elfogadottságát a többségi társadalomban is. Elkezdődött az emlékév a Gyulafehérvári Főegyházmegyében

2026. február 12. – Krónika, maszol.ro

Elkezdődött Kolozsváron a Gyulafehérvári Főegyházmegyében a Márton Áron 130 emlékév. Az emlékévet koordináló bizottság és az illetékesek ismertették a várható eseményeket, és reményüknek adtak hangot, hogy a szenátus után a képviselőház is megszavazza az RMDSZ törvénykezdeményezését, így 2026-ot Márton Áron-emlékévvé nyilvánítják Romániában. Ez esetben a többségi társadalom is széles körben megismerheti majd Márton Áron életművét és mindenki számára irányadó életpéldáját.



A lex Beneš aktivizálhatta a magyar választókat, csaknem a parlamentbe mérték a Magyar Szövetséget

2026. február 12. – ma7.sk

Látványos mozgósító ereje lehetett Gubík László decemberi felszólalásának az ellenzéki tüntetésen, a legfrissebb, utólag nyilvánosságra hozott állami közvélemény-kutatás szerint a Magyar Szövetséget csaknem 5 százalékra mérték. A mért adat már a parlamenti küszöb közvetlen előszobáját jelenti, jelzésértékű lehet arra nézve, hogy a magyar témák, mint a Beneš-dekrétumok ügye, képesek megmozgatni és mozgósítani a párt választóit. A decemberi felmérést a Statisztikai Hivatal alá tartozó állami ügynökség, az Infostat készítette, ám az



eredményeket akkor nem hozta nyilvánosságra. A kutatás csak később került fel az intézmény honlapjára, miután január végén az Aktuality.sk közölte az idei első, januári adatokat. A decemberi számok alapján a legerősebb párt a Progresívne Slovensko, amely 20,8 százalékkal stabilan vezeti a mezőnyt. A Smer 16,4 százalékon áll, jelentősen lemaradva az élvastól.

Gubík László Léván: saját sorsunk a kezünkben van

2026. február 12. – ma7.sk

A lévai Reviczky Ház adott otthont a Magyar Szövetség elnökét vendégül látó lakossági fórumnak. Gubík László a szülővárosában a közélet aktuális kérdései mellett összegezte az elnöksége elmúlt közel másfél évét, szólt a magyar közösség előtt álló választásokról, ugyanakkor a helyi közösség helyzetének elemzésére is jutott idő a február 11-ei találkozón. Az eseményen a lévai magyar szervezetek és intézmények képviselői mellett szép számmal jelen voltak a város és a környékbeli falvak magyar közösségeinek tagjai is. A lakossági fórumot Kluch Lenke, a Magyar Szövetség Lévai Helyi Szervezetének elnöke és Urbán Zoltán, a Reviczky Társulás elnöke vezette. Első körben az elmúlt közel másfél év értékelésére kérték fel a Magyar Szövetség elnökét. Mozgalmas, ámde nehéz küldetést vállaltam el a választáskor – kezdte Gubík. Léván is kiemelte, hogy a Magyar Szövetség a felvidéki magyar közösség egyetlen politikai pártjaként a lokálpatriotizmust tartja szem előtt. „Nem ideológiák mentén politizálunk, hanem témák és ügyek mentén keressük az együttműködés lehetőségét” – hangzott el a Reviczky Házban. Hozzátette, a 2025 áprilisában Kassán közzétett Együttélés 2040 dokumentumban összegezték a programpontjaikat, ebben fogalmazták meg a vezérfonalat, amely mentén haladnak.

Az idén is ropható az összetartozás tánca, ami gömöri néptáncselemekkel bővült

2026. február 12. – ma7.sk, felvidek.ma, Új Szó

A Megbecsültek Társasága PT a komáromi Tiszti Pavilon kistermében február 12-én tartott sajtótájékoztatóján a további közreműködő felekkel együtt ismertette a június 4-i összetartozás tánca országos kezdeményezés idei programját, ami újdonsággal bővül. Továbbá felhívást intézett az alap- és középiskolákhoz, óvodákhoz, néptáncsoportokhoz, családokhoz, baráti társaságokhoz, nyugdíjasklubokhoz... annak érdekében, hogy minél többen kapcsolódjanak be a magyar közösség együvértartozása érzésének erősítését szolgáló kezdeményezésbe. A sajtótájékoztató elején Zink Vass Nóra, a Magyar Szövetség Komáromi járási titkára és megyei képviselőjelöltje üdvözölte Forró Krisztiánt - a Megbecsültek Társasága országos elnökét, Jókai Andrea ötletgazdát - a felvidéki magyar párt dunamocsi önkormányzati képviselőjét, Korpás Éva, háromszoros Harmónia- és kétszeres Fonogram-díjas, valamint Külhoni Magyarságért Díjjal kitüntetett népdalénekest, Lakatos Róbertet - az Egressy Béni VMK igazgatóját és Brinzik Angélát - a Family First Polgári Társulás elnökét és a média képviselőit.





Az Egyesült Királyság nagykövetét fogadta ma a VMSZ elnöke

2026. február 12. – Pannon RTV, Magyar Szó, Hét Nap

A vajdasági magyar közösség politikai szempontjairól, céljairól és prioritásairól adott átfogó képet a pártelnök. Szabadkai látogatása során Edward Ferguson, az Egyesült Királyság belgrádi nagykövete találkozót kért tőlem - közölte közösségi oldalán dr. Pásztor Bálint. A bejegyzés szerint a megbeszélésen a vajdasági magyar közösség politikai szempontjairól, céljairól és prioritásairól adott átfogó képet a pártelnök. Köszönöm a nagykövet úr érdeklődését és nyitottságát a vajdasági magyar közösség ügyei iránt - írja posztjában a VMSZ elnöke.

Megjelentek a Vajdasági Rohonczy Gedeon Mentorprogram eredményei

2026. február 12. – Pannon RTV

A listát a Prosperitati Alapítvány honlapján tették közzé. A felhívást a vajdasági élelmiszeripari mikro-, kis- és középvállalkozások, valamint bejegyzett mezőgazdasági termelők számára, mentorprogramban való részvételre írták ki. A programra 26 pályázat érkezett be, az egyéves szakmai mentorálási folyamatban való részvétel lehetőségét 9-en szerezték meg. A Vajdasági Rohonczy Gedeon Mentorprogram közvetlen célja a kiválasztott élelmiszeripari vállalkozások szakmai támogatása, üzleti hatékonyságuk, valamint versenyképességük növelése. A mentorprogram a biotermelés és a kiemelt minőségű termékek piacán dolgozó vállalkozóknak segítséget nyújtva olyan önálló és önfenntartó vállalkozásokat segít és szakmailag fejleszt, amelyek kiemelkedő termékeket állítanak elő és helyeznek el a bel- és külföldi piacokon.

Az Egyesült Királyság nagykövete az MNT-be is ellátogatott

2026. február 12. – Hét Nap

A Magyar Nemzeti Tanács székházába is ellátogatott Edward Ferguson, az Egyesült Királyság szerbiai nagykövete. Fremond Árpáddal egyeztetett, aki az MNT tevékenységéről számolt be. Ferguson pályafutása során kiemelten foglalkozott a kisebbségek védelmével. „Edward Ferguson, az Egyesült Királyság szerbiai nagykövete járt ma nálam, az MNT székházában. Mivel pályafutása során, egyebek mellett, kiemelten foglalkozott a kisebbségek védelmével és ma is őszinte érdeklődésének adott hangot, örömmel számoltam be neki a Magyar Nemzeti Tanács tevékenységéről. Kiemelt figyelmet szenteltünk a mindennapi munkánknak, beruházási projektumoknak, oktatási kérdéseknek és a nemzeti kisebbségek közötti együttműködés fontosságának.” – olvasható a Magyar Nemzeti Tanács elnökének bejegyzésében.

Mezőgazdasági lakossági fórum Muzslyán

2026. február 12. – Pannon RTV

Csantavér és Tiszakálmánfalva után tegnap este a bánáti Muzslyán tartottak mezőgazdasági lakossági fórumot. A Petőfi Sándor MME székházában Juhász Attila mezőgazdasági államtitkár és Tóth Zoltán tartományi mezőgazdasági titkárhelyettes beszélt a köztársasági és a tartományi szintű pályázati lehetőségekről. A tájékoztató iránt nagy volt az érdeklődés. A muzslyai termelők mellett szentmihályi gazdálkodók is érkeztek. Ilyenkor, az év elején a



termelőknek fontos minden információ, hiszen a kiszámíthatóság kulcsfontosságú a mezőgazdasági termelésben. A legfontosabbak a direkt, vissza nem térítendő vidékfejlesztési támogatások, a kamattámogatott hitelek, illetve a hektáronként 18 ezer dináros juttatás.

Szeretetből nincs hiány, forrásból viszont igen: Nehéz helyzetben a vajdasági Lurkóházak

2026. február 12. – Pannon RTV

A működési feltételek ennek ellenére adottak, azonban az anyagi források hiányában, nincsenek könnyű helyzetben. Nagy anyagi kihívást jelent a vajdasági Lurkóházak fenntartása. A rászoruló gyerekeket felkaroló civil szervezet működését támogatásokon keresztül tudják biztosítani, az utóbbi években azonban egyre kevesebb magánszemély küld adományt. A működési feltételek ennek ellenére adottak, azonban a szűkös anyagi források miatt, nincsenek könnyű helyzetben. A Lurkóházak olyan környezetet biztosítanak a hátrányos helyzetű gyerekeknek, ahol nemcsak tankötelezettségüknek tehetnek eleget, hanem szeretetteljes, biztonságos közegben fejlődhetnek, tanulhatnak és közösségi élményekhez juthatnak.

Kárfelmérés után dönthetnek a palicsi Kisvendéglővel kapcsolatos teendőkről

2026. február 12. – Magyar Szó, Pannon RTV

A tűzoltókhoz 4 óra 59 perckor érkezett meg az első bejelentés. A riasztást követően a szabadkai központból nagyszámú tűzoltóegység érkezett a helyszínre. Srđan Banjanin, a szabadkai Tűzoltó- és mentőzászlóalj parancsnokhelyettese lapunknak elmondta, a tűzoltók a kiérkezéskor szembesültek vele, hogy az épület nagy része lángol. A szabadkai egységek segítségére érkeztek meg a lehető leghamarabb a bácskossuthfalvi, a topolyai és a kishegyesi egységek és önkéntes tűzoltók. – Együttes erővel lokalizáltuk a tüzet 6 óra 39 perckor. A tűz körülbelül 1000 négyzetméter területre terjedt ki. A mennyezet, az ablakok és az épület felső része volt a leginkább érintett terület. Az alsó részen a fával borított részek, mint például a terasz. Körülbelül 600 négyzetmétert sikerült megmenteni a tűztől együttes munkával – tette hozzá Srđan Banjanin, a szabadkai Tűzoltó- és mentőzászlóalj parancsnokhelyettese.

Nők tárlata Magyarkanizsán

2026. február 12. – Magyar Szó

Nagy hagyománya van már annak a kiállításnak, melyet a nőnap közeledtével szerveznek Magyarkanizsán. A Nők tárlatát csütörtök délután nyitották meg a Dobó Tihamér Képtárban, ahol megannyi technikával, megannyi témában készült alkotásokat mutattak be, elősorban a nőktől a nőknek, de azért néhány férfi is tiszteletét tette. A festmények mellett gyönyörű hízések és szalmaképek is helyet kaptak, a látogatók legnagyobb örömére. A huszonhatodik alkalommal megszervezett kiállítást ünnepélyes keretek között nyitották meg, ahol népzene, citeraszó, versek tarkították a különben is színvonalas eseményt. A szervezők ezúttal Kenyeres Ivanka, Kiss Zenóbia és Vladimir Janjatov (a Panda Rádió tulajdonosai) és Stanojev Annamária voltak, akik a megnyitón szóltak a szép számú közönséghez és köszönőlevelet is kiosztottak azoknak, akik hozzájárultak a rendezvény sikeréhez.



Kárpátaljára látogattak az olaszországi Friuli-Venezia Giulia régió és egy szlovák civil szervezet képviselői

2026. február 12. – Kárpátalja lap

A látogatás fő célja a partnerség bővítésének lehetőségeinek felkutatása különböző területeken. Mindenekelőtt a gyermekek, köztük a fogyatékkal élők fejlesztését és rehabilitációját célzó projektekre, az egészségügyi intézmények közötti interakció kialakítására és a turizmus fejlesztésére összpontosítanak. A találkozó során megvizsgálták a potenciális partnerség kiemelt területeit, amelyek egy jövőbeni együttműködési megállapodás alapját képezhetik: a fogyatékkal élő gyermekek, a védők családjaiból és a szociálisan kiszolgáltatott családokból származó gyermekek fejlesztését és rehabilitációját célzó projekteket. Tavaly a Solidaroad Ukraine 2025 nemzetközi kísérleti program keretében 23 kárpátaljai fiatal pihent és gyógyult Olaszországban. 2026-ban ezt a programot kiterjesztik együttműködés kialakítására kárpátaljai és a Friuli-Venezia Giulia régió egészségügyi intézményei között a fizioterápia és a rehabilitáció területén. A téma a közös képzések, szakmai gyakorlatok és tapasztalatcsere-ülések szervezésének lehetősége volt szakemberek számára, valamint konzultációk lebonyolítása fogyatékkal élő gyermekes családok számára.

Újságírónk a Média a Csaláért díj idei közönségdíjasa

2026. február 12. – Kárpátalja.ma

A Kárpátalja.ma hírportál újságírója, Bursza Krisztina nyerte el a Média a Csaláért díj 2025 pályázat közönségdíját. A Média a Csaláért Alapítvány által kiírt pályázatra profi és nem hivatásos újságírók, fotósok és tartalomgyártók pályázhattak magyar nyelvű, korábban nem publikált cikkeikkel, riportokkal, valamint hang- és videóanyagokkal. A szakmai díj célja, hogy elismerje azokat az alkotókat, akik magas színvonalon, érzékenyen és újszerű módon dolgozzák fel az alapítvány által évente meghirdetett témát. Az idei év központi kérdése a függőség és a család kapcsolata volt. Bursza Krisztina legjobb tíz közé került pályamunkája egy kárpátaljai édesanya történetén keresztül mutatta be a függőségből való felépülés útját, a család szerepét, valamint a hit megtartó erejét.

Évadnyitó farsangi foglalkozás a Nagyberegi Tájházban

2026. február 12. – KISZÓ

A Pro Cultura Subcarpathica élőzenés farsanggal indította a félévet a Nagyberegi Tájházban. A meghívott gyerekek ezúttal a Rezeda Folkműhely növendékei voltak, akik zajkeltő eszközöket készítettek, majd farsangi táncházzal színesítették a találkozót. – Idén is farsangi programmal indítottuk a tavaszi időszakot. Igyekszünk minden olyan elemet bekapcsolni a foglalkozásba, ami ehhez az ünnepkörhöz tartozik – fejtette ki Gál Adél. – Különféle zajkeltő eszközöket, sípokat, csörgőket készítettünk a gyerekekkel, hiszen mindez hozzátartozik a farsanghoz, de az itt lévő kereplőt is kipróbálhatták. Maszkokat, álarcokat is csináltak. Az iskolások nagy



lelkességgel festették a papírt, amire csuhéból szakáll, tengeriszemből pedig fogak kerültek. Próbáltuk ötvözni, és minél több mindent bemutatni, ami ehhez az ünnepkörhöz kapcsolható – tette hozzá a tájház programfelelőse.



Sikeres a HMDK gazdaságfejlesztési stratégiája: Magyar Levente miniszterhelyettes munkalátogatása a Drávaszögben

2026. február 12. – Képes Újság

Jankovics Róbert, a HMDK elnöke fogadta a Drávaszögbe érkező Magyar Leventét, a magyar Külgazdasági és Külügyminisztérium miniszterhelyettesét, aki az Economica Hungarica Alapítvány pályázati programjainak ismertetése mellett ünnepélyes szerződésaláíráson is részt vett, valamint sport- és gazdaságfejlesztési beruházásokat, megvalósult lakhatási és vállalkozásfejlesztési projekteket is fölkeresett. A program középpontjában a térségek támogatása és a fiatalok helyben maradásának ösztönzése állt. A Drávaszögbe látogatott Magyar Levente, a magyar Külgazdasági és Külügyminisztérium miniszterhelyettese. Első állomása az Economica Hungarica Alapítvány (EHA) projektismertető programja volt, amelyre Vörösmarton került sor. Itt a tavaly átadott pazar magyar közösségi házban a Háztárolási Pályázat 2026 részleteit, valamint a vidéki lakhatást és mezőgazdasági földhasználatot támogató aktuális pályázati lehetőségeket ismertették az érdeklődőkkel.

Döntött a zágrábi Kisebbségi Tanács – ismét rekordnagyságú összeg a horvátországi magyar szervezeteknek

2026. február 12. – Képes Újság

Jelentős, tízszeres forrásnövekedésről döntött a zágrábi Kisebbségi Tanács. A horvátországi magyar szervezetek támogatása viszont több mint húsz százalékkal emelkedett a 2025-ben megítélt, rekordnagyságúnak számító pénzeszközökhöz képest. Az országos hatókörű zágrábi Kisebbségi Tanács február 6-án tartotta 113. ülését a kormány épületében. A testület elfogadta a 2026. évi állami költségvetésből a nemzeti kisebbségek számára biztosított források elosztásáról szóló határozatot, valamint döntött a kulturális autonómia megvalósításához szükséges tárgyi feltételek megteremtését szolgáló programok támogatásáról is. 12 100 000 eurós keretet hagytak jóvá, ami tízszeres növekedést jelent a 2025. évi 11 millió euróhoz viszonyítva.

Vendégszeretetről hagyomány – tizenhatodik alkalommal rendezték meg a vukovári magyar bált

2026. február 12. – Képes Újság

A farsangi időszak egyik várt közösségi eseményére került sor a hétvégén Vukováron: tizenhatodik alkalommal rendezték meg a vukovári magyar bált. Az est ismét bebizonyította, hogy a vukovári magyarság nem véletlenül vált ismertté nemcsak kitartásáról és közösségi



erejéről, hanem páratlan vendégszeretetéről is Szlavóniában és azon túl is. A Vukovári Magyarok Egyesülete által szervezett bál immár több mint másfél évtizede a helyi magyar közösség egyik legjelentősebb társasági eseménye. Olyan alkalom, amely évről évre összehozza a barátokat, családokat, támogatókat és vendégeket, miközben a magyar kultúra, a zene, a tánc és az összetartozás élménye kerül a középpontba. A vukovári magyar bál mára fogalommá vált a térségben, különösen azon gondosság és szeretet miatt, amelyekkel az egyesület tagjai minden részletet megterveznek a díszítéstől a vendéglátásig.

Közyűlést tartottak a kopácsi és a szentlászlói tűzoltók is

2026. február 12. – Képes Újság

Szombaton tartotta közgyűlését a kopácsi és a szentlászlói Önkéntes Tűzoltótestület: Kopácson és Szentlászlón is tisztújításra került sor, valamint az elmúlt időszak eredményeit értékelték és a következő év feladatait is meghatározták. A közgyűlés egyik legfontosabb mozzanata a generációváltás volt: az egyesület elnökévé Hlevnjak Dávidot, parancsnokává pedig Molnár Pétert választották, ami egyértelműen a szervezet fiatalítását jelzi. A több mint egyévszázados múltra visszatekintő kopácsi tűzoltóegylet 1892-ben hozták létre, és kisebb megszakításokkal mindvégig fontos szerepet töltött be a település közösségi életében.

Újabb szakmai programot tartott a HMDK Gazdaköre

2026. február 12. – Képes Újság

A horvátországi magyar gazdák számára aktuális kihívásokat és gyakorlati megoldásokat állította középpontba a HMDK Gazdakör legújabb szakmai programja, amelyre a múlt héten Kopácson került sor. Az esemény ismét megerősítette: a HMDK Gazdakör célja, hogy a termelők naprakész ismeretekkel, megbízható szakmai háttérrel és közösségi támogatással készülhessenek az előttük álló gazdasági évre. A program keretében a Syngenta cég szakemberei előadást tartottak a növényvédelem aktuális kérdéseiről, különös tekintettel azokra a növényvédelmi megoldásokra és vetőmagfajtákra, amelyek a Drávaszög és Szlavónia térségi adottságaihoz a leginkább alkalmazkodnak.

Farsangi mulatságok közösségeinkben

2026. február 12. – Képes Újság

A farsang a télbúcsúztatás és a tavaszvárás időszaka, a bálók, jelmezek és vidám közösségi összejövetelek ideje. Ilyenkor kicsik és nagyok egyaránt maskarába bújnak, hogy együtt úzzák el a telet és kiszakadjanak a szürke hétköznapiakból. Vidékünk magyar közösségeiben a farsang nemcsak szórakozás, hanem hagyományörző alkalom is. A hétvégén Csúzában, Pélmonostoron, Szentlászlón és Zágrábban is jó hangulatú maszkabálokat tartottak. A csúzai Jókai Mór Kultúregyesület idén is megszervezte hagyományos gyerekmaszkabálját a helyi művelődési házban. A rendezvényre már napokkal korábban izgatottan készültek a gyerekek, hiszen a jelmezbe bújás minden évben különleges élményt jelent számukra. A teremben színes forgatag fogadta az érkezőket: hercegnők, kalózok, szuperhősök és mesehősök lepték el a táncparkettet.



Elektronikus sajtó

Határok nélkül

2026. február 12. – Kossuth Rádió

Szlovákiában az önkormányzatok az általános iskolák fenntartói. Rossz hír nekik, hogy az állam csökkent a normatív támogatást. Ez valamennyi iskolára vonatkozik, ahol kevesebb, mint 250 diák tanul. Márpedig Szlovákiában nagyon sok ilyen iskola van, magyar és szlovák egyaránt.

Elkészült a következő tanév beiskolázási terve a romániai közoktatásban. A csökkenő diáklétszám és a megnövelt osztálylétszámok miatt kevesebb induló osztály lesz, de ez a magyar oktatást nem érinti. Temes megyében mind a 12 magyar tagozatos iskolában lesz elegendő hely az előkészítő osztályokban. Az induló, három kilencedik osztály is bőségesen elég a magyar diákok befogadására, így minden magyarul tanulni vágyó fiataalt várnak a magyar tagozatokon.

A Kárpátaljai Rózsahölgyek Társasága rendszeresen szervez jótékonysági akciókat és gyűjtéseket a rászorulókat támogatására. A keresztyén szemléletű szervezet évek óta megszervezi az Ismeretlen jótevő nevű jótékonysági programját. Ebben az akcióban a nehéz körülmények között élő gyerekeknek biztosítanak meleg ruhákat úgy, hogy a gyerekek maguk vehetik meg a nekik tetsző, új ruhákat.

Két évvel ezelőtt a Királyhágómelléki Református Egyházkerület vezetősége a magyar kormány támogatásával, új gépjárműveket vásárolt a különböző szóróvízrégiókban szolgáló lelkészeknek. Bár a szóróvíztelepüléseken nagyon kevés református hívő él, a templomlátogatási arány magas. A református lelkészek a gépjárműveket nem csak a vasárnapi istentiszteletekkor használják, hanem a hétköznapiakban családlátogatáskor, beteglátogatáskor, vagy a gyermekek számára rendezett közösségi programokon is, mivel akkor is nagy távolságokat kell megtenniük. A magyar kormány támogatásával összesen 26 járművet sikerült vásárolni. Segítségükkel a lelkészek könnyebben össze tudják kötni a református közösségeket, biztosítva a folyamatos kapcsolattartást a gyülekezetek között.

„Nekünk fontos, hogy a hitet olyan közegben tudjuk megélni, melynek méltósága tükrözi az egyház reménységét és hivatását. Ezért újjult meg az elmúlt 16 évben 4000 templom, és épült további 200 szerte a Kárpát-medencében. A célunk, hogy folytassuk a megkezdett munkát” – hangsúlyozta Nacsa Lőrinc nemzetpolitikai államtitkár szerda délután Zomborban, a Szent István király-templom felújított orgonájának átadó ünnepségén.